平成 18 年 10 月 31 日

各  位

東京都台東区駒形２丁目４番５号

株式会社ハピネット

コード番号 7552 東証第１部

代 表 者 代表取締役

 苗手 一彦

問合せ先 取締役最高財務責任者

 浅津 英男

（ TEL 03 – 3847 – 0521 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 18 年６月 19 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．19 年３月期連結中間業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 18 年９月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 18 年６月 19 日発表）

70,000 1,000 600

今回修正予想（Ｂ） 68,000 1,000 680

増減額（Ｂ－Ａ） △  2,000 ─ 80

増減率 △    2.9 ─ 13.3

（ご参考）
前期（平成 18 年３月期中間）実績

64,566 1,463 852

２．19 年３月期中間業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 18 年９月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 18 年５月 10 日発表）

65,000 1,000 600

今回修正予想（Ｂ） 58,000 970 570

増減額（Ｂ－Ａ） △  7,000 △     30 △     30

増減率 △   10.8 △    3.0 △    5.0

（ご参考）
前期（平成 18 年３月期中間）実績

63,913 1,528 912

３．19 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 18 年６月 19 日発表）

175,000 4,200 2,400

今回修正予想（Ｂ） 165,000 3,800 2,400

増減額（Ｂ－Ａ） △ 10,000 △    400 ─

増減率 △    5.7 △    9.5 ─

（ご参考）
前期（平成 18 年３月期）実績

155,703 3,786 2,270

４．19 年３月期業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 18 年５月 10 日発表）

160,000 4,000 2,300

今回修正予想（Ｂ） 140,000 3,300 2,000

増減額（Ｂ－Ａ） △ 20,000 △    700 △    300

増減率 △   12.5 △   17.5 △   13.0

（ご参考）
前期（平成 18 年３月期）実績

154,255 3,868 2,188

５．修正の理由
（中間期）

 売上高につきましては、連結子会社の増加により前中間連結会計期間を上回って推移しているも

のの、既存事業におきまして、映像関連事業で当社の販路における販売用ＤＶＤビデオが苦戦を強

いられており、当初の予想を下回る見込みとなりました。

 連結当期純利益につきましては、連結子会社の税効果会計の影響で、当初の予想を上回る見込み

であります。

（通期）

 玩具事業におきましては、男児キャラクター商材は堅調に推移しているものの、前期大ヒットし

た「たまごっちプラス」シリーズの国内でのブームが一巡したことや女児キャラクター商材の苦戦

により、女児玩具は厳しい状況が予測されます。また、映像関連事業につきましても、中間期に引

き続き販売用ＤＶＤビデオが低迷するものと予測され、通期におきましては、売上高・経常利益と

もに当初の予想を下回る見通しであります。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる場合があります。